АДМИНИСТРАЦИЯ

ДЗЕРЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛУЖСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «28»  апреля  2023 года № 194
О внесении изменений и дополнений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги Администрацией Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»
В связи с приведением в соответствие действующему законодательству, в соответствии с постановлением Правительства Постановление Правительства Ленинградской области от 25.01.2006 № 4 "Об утверждении перечня и форм документов по осуществлению учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, в Ленинградской области", администрация Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги Администрацией Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», утвержденный постановлением администрации № 59 от 02.03.2023 года (далее по тексту – Регламент»:
1.1.  Подпункт 7) пункта 2.2. Регламента изложить в следующей редакции:

«7) Фонд пенсионного и социального страхования Роосйской Федерации;»

1.2. Подпункт 15) пункта 2.2. Регламента исключить.
1.3. Абзац «е» подпункта 1) пункта 2.6. Регламента изложить в следующей редакции:

«е) возможность доступа заявителя на ЕПГУ к ранее поданным им заявлениям в течение не менее одного года, а также частично сформированных заявлений – в течение не менее 3 месяцев.

- специалистом МФЦ при личном обращении заявителя (представителя заявителя) в МФЦ;
- лично заявителем при обращении в ОМСУ/Организацию
При обращении в МФЦ/ОМСУ/Организацию необходимо предъявить документ, удостоверяющий личность:

- заявителя, представителя заявителя, в случае, когда полномочия уполномоченного лица подтверждены доверенностью в простой письменной форме (паспорт гражданина Российской Федерации, паспорт гражданина СССР, временное удостоверение личности гражданина РФ, удостоверение личности военнослужащего РФ);»

1.4.Первый абзац подпункта 2) пункта 2.6. Регламента изложить в следующей редакции:

«В зависимости от категории заявителя, граждане должны предоставить один или более документов, подтверждающих сведения о доходах заявителя и членов его семьи за расчетный период, равный двум календарным годам непосредственно предшествующим 1 календарному месяцу до месяца подачи заявления о приеме на учет для предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма (для подтверждения малоимущности):»

1.5.Подпункт 2) пункта 2.7. Регламента изложить в следующей редакции:

«2) в Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации:

сведения о получении страхового номера индивидуального лицевого счета;

сведения о лицевом счете по представленному страховому номеру индивидуального лицевого счета (СНИЛС) в системе обязательного пенсионного страхования (при технической реализации);
сведения о  получении (назначении) пенсии и сроков назначения пенсии;

документы (сведения) о размере пенсии и иных выплатах;

выписка сведений об инвалиде (при технической реализации);
сведения о трудовой деятельности, предусмотренные трудовым кодексом РФ в формате структуры данных (при наличии) (при технической реализации);

сведения о заработной плате или доходе, на которые начислены страховые взносы (при технической реализации);»

1.6. Подпункт 7) пункта 2.7. Регламента изложить в следующей редакции:

«7) в органе Федеральной налоговой службы:

сведения о выплатах и об иных вознаграждениях, выплаченных в пользу ФЛ, по плательщикам СВ, производящим выплаты в пользу ФЛ, применяющим АУСН, в т.ч. подлежащих обложению СВ (при технической реализации);

информация о суммах выплаченных физическому лицу процентов по вкладам по запросу (при технической реализации);

сведения из декларации о доходах физических лиц 3-НДФЛ;

Сведения о суммах выплат и иных вознаграждений физического лица на основании поступившей месячной налоговой отчетности «Персонифицированные сведения физического лица»;
сведения об ИНН физического лица на основании полных паспортных данных по единичному запросу (при технической реализации);

информация о фактах регистрации автомототранспортных средств и сведений о их владельцах в ФНС России (при технической реализации);»

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Разместить настоящее Постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района http://dz-sp.ru/.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Дзержинского сельского поселения

М. П. Курчанов